
ごあいさつ 

 
 

公益財団法人山口県予防保健協会 
理事長 加藤 智栄 

 
 

 

山口県予防保健協会は、今年で創立５０周年を迎えます。この節目の年

に、心より皆様に感謝の意を表したいと存じます。 

５０年にわたり、当協会は疾病の予防と早期発見、心と体の健康の保持

増進、公衆衛生の向上に努めてまいりました。県民の健康を守るため、健

康診断や検査を通じて疾病の早期発見に貢献してきました。また、保健指

導や啓発活動を通じて、皆様の健康維持に寄与してまいりました。 

さらに、公衆衛生の向上のための調査や研究、生活環境や地球環境の保

全に関する活動も行っております。地域社会の健康と安全を守るため、食

品や飲料水の安全確保にも尽力してまいりました。 

これらの活動が可能となったのは、皆様の温かいご支援とご協力のおか

げです。５０周年を迎えるこの節目に、心からの感謝を申し上げます。今

後も、山口県予防保健協会は地域の皆様の健康と幸福のために全力を尽く

してまいります。引き続きのご支援とご協力を賜りますよう、心よりお願

い申し上げます。 

 


